МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 77 «ЭРУДИТ»
628615 ул. Интернациональная 45 А, г. Нижневартовск, ХМАО - Югра, тел.:(3466) 26-07-87,

26-07-20, 26-00-68 тел./факс: 26-07-87, 26-07-20; эл. почта dskv_77@mail.ru ; ИНН/КПП 8603032374/860301001 Р/счет
03234643718750008700;  в РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре г Ханты-Мансийск БИК

007162163 Кор/счет 40102810245370000007

П Р И К А З

25.02.2022           №120

О внесении изменений в приказ от 12.11.2021 №432 «Об

утверждении локальных актов «Правила приема для

поступающих в муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение города Нижневартовска

детский сад №77 «Эрудит»,

Во исполнении приказа Министерства просвещения РФ от 04.10.2021 №686 «О

внесении изменений в приказы Министерства просвещения Российской Федерации от 15

мая 2020 г. N 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования» и от 8 сентября 2020 г. N 471 «О внесении

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 15 мая 2020 г. N 236». В целях приведения локальных актов в соответствии с

требованиями законодательства РФ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ от 12.11.2021 №432 «Об утверждении локальных актов

«Правила приема для поступающих в муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад №77 «Эрудит»,

согласно приложения 1 к настоящему приказу.

2. Делопроизводителям Кияк А.О., Сычевой И.И.  разместить локальные акты в холле

на стенде, обеспечить ознакомление родителей (законных представителей) с локальными

актами при приеме в образовательную организацию.

3. Ответственному за ведение сайта обеспечить размещение локального акта на

официальном сайте дошкольного учреждения в сети Интернет, в срок до 05.03.2022г.

4. Приказ от 12.11.2021 №432 «Об утверждении локальных актов «Правила приема для

поступающих в муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города

Нижневартовска детский сад №77 «Эрудит» (с изменениями) действует с 01.03.2022 по 28.06.2026

года.

5. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на

делопроизводителей  Кияк А.О., Сычеву И.И., ответственного за ведение сайта Резцову А.А.

6. Контроль за выполнением настоящего возложить на заместителя заведующего по ВМР

Ямилову И.Р.

Заведующий       Е.Н. Ахтямова

КОПИЯ ВЕРНА

https://docs.cntd.ru/document/565068753#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/565068753#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/565068753#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/565890823#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565890823#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565890823#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565890823#64U0IK

Приложение 1

к приказу от 25.03.2022 № 120

Изменения, которые вносятся в приказ от 12.11.2021 №432 «Об утверждении

локальных актов «Правила приема для поступающих в муниципальное автономное

дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад №77

«Эрудит»,

Пункт 6. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Для зачисления ребенка в образовательную организацию по направлению,

выданному Департаментом образования администрации города родители (законные

представители) предъявляют следующие документы:

- заявление о приеме в образовательную организацию на бумажном носителе и (или)

в электронной форме через единый портал государственных и муниципальных услуг

(функций) и (или) региональные порталы государственных и муниципальных услуг

(функций);

- документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя)

ребенка, либо документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина или лица

без гражданства в Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального

закона от 25 июля 2002 г. № 115-ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в

Российской Федерации";

- документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости);

- документ территориальной психолого-медико-педагогической комиссии (при

необходимости). Документ запрашивается департаментом в рамках межведомственного

информационного взаимодействия или может быть представлен заявителем по

собственной инициативе.

- документы, подтверждающие потребность в обучении в группе оздоровительной

направленности (при необходимости).

Документ, указанный в абзаце четвёртом настоящего подпункта, запрашивается

Департаментом образования администрации города в рамках межведомственного

информационного взаимодействия или может быть представлен заявителем по

собственной инициативе.

Для зачисления ребенка родители (законные представители) ребенка

дополнительно вправе предъявить в образовательную организацию свидетельство о

рождении ребенка (для родителей (законных представителей) ребенка - граждан

Российской Федерации), свидетельство о регистрации ребенка по месту жительств или

по мету пребывания за закрепленной территории или документ, содержащий сведения

о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка.

Родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными

гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ (ы),

подтверждающий (ие) личность ребенка и подтверждающий (ие) законность

представления прав ребенка, а также документ, подтверждающий право заявителя на

пребывание в Российской Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства

все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным переводом на

русский язык.

Копии предъявляемых при приеме документов хранятся в образовательной

организации.».

		2022-03-18T12:21:03+0500
	Ахтямова Елена Николаевна
	Я являюсь автором этого документа